
(.SECRETARIO GENERAL 
O ULO LOZANO NÚÑEZ 

Huancayo, 	O  

SIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0848-R-2016 

.1.11.~.1.11.~~11111~~•■ 

RU 

	

' * ' 	kr„,  CUMENTARIA 

25 OCT. 2016 

	

SiLViial. 	 pALorvit(to 
s ClIETARIA 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente N° 24725 de fecha 06 de setiembre de 2016 a través del cual doña Luz Elvira Sánchez Milláh, eleva 
renuncia a Contrato Administrativo de Servicios CAS en la Oficina de Relaciones Públicas e Imagen Institucional. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20 de la Constitución Política del Estado, señala: "Toda persona tiene derecho a formular 
peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad competente, la que está obligada a dar al interesado una 
respuesta también por escrito dentro del plazo legal, bajo responsabilidad"; 

Que, con Resolución N° 4234-CU-2015 y -  N° 4407-W-2015 se resuelve autorizar la vigencia de los instrumentos de Gestión 
y Administración Académica aprobado en el marco de la Ley Universitaria N° 23733, en aplicación de la quinta y decimo 
primera disposición transitoria del Estatuto en concordancia con la primera disposición complementaria transitoria de la Ley 
Universitaria N° 30220; 

Que mediante Informe Escalafonario N° 457-2016-0EU/UNCP el Jefe de fa Oficina de Escalafón Universitario manifiesta que 
doña Luz Elvira Sánchez Millán, cuenta con la Resolución Directoral N° 0009-2016-DGA-UNCP con la que se dispone la 
renovación de su contrato Administrativo de Servicios - CAS, Fuente de Financiamiento RDR, a partir del 01 de setiembre 
hasta el 31 de diciembre de 2016, adscrita a la Oficina de relaciones Públicas e Imagen Institucional; 

Que, Según el Artículo 10° literal c) del Decreto Legislativo N° 1057, concordante con el Articulo 13° literal 13.1 inciso o) del 
Decreto Supremo N° 075 -2008 -PCM, que pf-escribe, El Contrato administrativo de servicios se extingue por: Decisión 

• unilateral del contratado. En este caso, el contratado debe comunicar por escrito su decisión a la entidad contratante con una 
anticipación de 30 días naturales previos al cese. Este plazo puede ser exonerado por la autoridad competente de la entidad 
por propia iniciativa o a pedido del contratado. En este último caso, el pedido de exoneración se atenderá aceptado si no es 
rechazado por escrito dentro del tercer día natural de presentado; 

Que con Cada de Renuncia Notarial de fecha 05 de setiembre de 2016, doña Luz Elvira Sánchez Milán presenta su 
renuncia al Contrato Administrativo de Servicios — CAS, por motivos personales; 

Que, a través del Informe N° 050-2016-OGGTH/UNCP del 10 de octubre de 2016 el Jefe de la Oficina General de Gestión 
del Talento Humano refiere que de acuerdo al Informe EsCalafonario N° 457-2016-OEU/UNCP la . interesada tenía un 
contrato de trabajo bajo el Decreto Legislativo N° 1057 a partir del 01 de setiembre al 31 de diciembre de 2016, asimismo 
informa que con Resolución Directoral N° 0011-2016-DGA-UNCP se resuelve rectificar la Resolución Directoral I ■l° 0009- 
2016-DGA-UNCP, debiendo excluirse a Luz Elvira Sánchez Milán de la primera parte resolutiva, por lo que queda sin 
vigencia la ampliación de contrato desde el 01 de setiembre de 2016 al 31 de diciembre de 2016; y al haber presentado su 
renuncia se debe emitir la resolución correspondiente, indicando que la renuncia será efectiva en vía de regularización a 
partir del 01 de setiembre de 2016; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que el Rector tiene la 
atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y a la opinión favorable del Asesor Legal; 

RESUELVE: 

1° RESCINDIR en vía de regularización, el Contrato Administrativo de Servicios-CAS, a petición de parte de doña Luz 
Elvira Sánchez Milán, dispuesto con Resolución Directoral N° 0009-201,6-DGA-UNCP; a partir del 01 de setiembre 
de 2016. 

2° ENCARGAR a la Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente resolución, a través de las Oficinas 
Generales, oficinas y unidades correspondienteS. 

Regístrese, 	 y cánzplase. 

D 

,y) 
r vtdoisg RON D VÁSQ EZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

Rectorado/VRAC/DGA/OCINRI/Portal 7.eb/ Asesoría Legal/ Oficina Gral. de Personal/ Oficina 	Emplen y Desarrollo/ Qf 	 / Oficina de Reniuretaciones 
y Pensiones)/Oficina de Escalafón Universitario/ Unidad de Ejecución Presupuestal/ 	Públicas/interesada/ jmq 

RA:. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112

